
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula

7  A  HISTÓRIA 9/5/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 A Diversidade da África

7  A  GEOGRAFIA 9/5/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Cap. 4 - Comunicação e Transporte

7  A  REDACAO 9/5/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Trabalho sobre figuras de linguagem (em dupla).

7  A  Língua Portuguesa 9/5/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 69701 - 7A - Leitura e Interpretação de texto. 

7  A  INGLÊS 9/5/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 UNIT 3: Vocabulary: Intensifiers / Grammar: Comparative - Superlative

7  A  DESENHO GEOMÉTRICO 9/5/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Uso do compasso para construir circunferência e triângulos inscritos - páginas de 193.

7  A  ARTE 10/5/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50

7  A  ARTE 10/5/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50

7  A  CIENCIAS 10/5/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Classificação dos vegetais: As briófitas.

7  A  EDUCAÇÃO FÍSICA 10/5/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 FESTIVAL DE VOLEIBOL

7  A  PROJETOS INTERDISCIPLINARES 10/5/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50 Retomada dos projetos (orientações gerais).

7  A  GEOGRAFIA 11/5/2022 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Cap. 5 - Fluxos Populacionais

7  A REDACAO 11/5/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 Desenvolvimento do trabalho sobre figuras de linguagem (em dupla).

7  A  MATEMÁTICA 11/5/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Equação do 1° Grau - Correção dos exercícios 1 ao 5 e fazer exercícios 6 ao 10 da página 141.

7  A  INGLÊS 11/5/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 UNIT 3: Vocabulary: Intensifiers / Grammar: Comparative - Superlative

7  A  Língua Portuguesa 11/5/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 69701 - 7A - Leitura e Interpretação de texto + Exercícios

7  A  ENSINO RELIGIOSO/PROJETO DE VIDA 11/5/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Arte que encanta.

7  A  MATEMÁTICA 12/5/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 Correção dos exercícios da  página 141 e tirando dúvidas.

7  A  FILOSOFIA 12/5/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 O cuidado com o outro

7  A  EDUCAÇÃO FÍSICA 12/5/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Voleibol: Fundamentos

7  A  CIENCIAS 12/5/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 Classificação dos vegetais: As pteridófitas.

7  A  Língua Portuguesa 12/5/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 69701 - 7A - Leitura e Interpretação de texto + Exercícios e correção. 

7  A  INGLÊS 12/5/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 UNIT 3: Vocabulary: Intensifiers / Grammar: Comparative - Superlative

7  A  CIENCIAS 13/5/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Classificação dos vegetais: As gimnospermas.

7  A  MATEMÁTICA 13/5/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50

Equações Equivalentes - Leitura e explicação das páginas 146 a 148 e fazer os exercícios da página 

149.

7  A  MATEMÁTICA 13/5/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Correção da página 149 e tirando dúvidas.

7  A  Língua Portuguesa 13/5/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 69701 - 7A - Distinção entre fato e opinião e Locução adjetiva

7  A  DESENHO GEOMÉTRICO 13/5/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Término de correção dos exercícios da página 190.

7  A  HISTÓRIA 13/5/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Reinos Africanos I


